
 

 

UCHWAŁA NR X/77/2025 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, 

poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium  tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmienia się: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 591 730,00 zł do kwoty 46 109 208,05 zł; 

2) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 351 830,00 zł do kwoty 35 480 228,05 zł; 

3) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 239 900,00 zł do kwoty 10 628 980,00 zł; 

2. W § 2 zmienia się: 

1) wydatki zwiększa się o kwotę 591 730,00 zł do kwoty 47 239 208,05 zł; 

2) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 357 230,00 zł do kwoty 32 884 896,73 zł; 

3) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 234 500,00 zł do kwoty 14 354 311,32 zł; 

3. W § 16 pkt 2 zmienia się koszty zakładu budżetowego o kwotę 12 147,00 zł do kwoty 3 415 490,00 zł; 

4. Załącznik nr 1 - Plan dochodów do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 2 - Plan wydatków do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 6 - Plan funduszu sołeckiego do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 

12 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 10 - Plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 9 - Plan finansowy Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na rok 2025 do uchwały 

VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 5048



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

(-) Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5048



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 863 373,33 55 960,00 1 919 333,33 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 115 000,00 55 960,00 1 170 960,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 300 000,00 55 960,00 355 960,00 

758   Różne rozliczenia 3 508 925,35 6 217,00 3 515 142,35 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 24 788,00 6 217,00 31 005,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 24 788,00 6 217,00 31 005,00 

852   Pomoc społeczna 574 964,52 3 013,00 577 977,52 
 85216  Zasiłki stałe 269 844,00 2 000,00 271 844,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00 2 000,00 
 85295  Pozostała działalność 7 227,15 1 013,00 8 240,15 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 932,00 1 013,00 2 945,00 

855   Rodzina 2 393 488,20 60 000,00 2 453 488,20 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  2 318 417,00 60 000,00 2 378 417,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 60 000,00 60 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 130 500,00 145 500,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 60 000,00 60 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 60 000,00 60 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 70 500,00 70 500,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 70 500,00 70 500,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 336 040,00 336 040,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 336 040,00 336 040,00 
  2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 96 140,00 96 140,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 239 900,00 239 900,00 

Razem 45 517 478,05 591 730,00 46 109 208,05 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 
Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5048



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 12 020 952,00 3 000,00 12 023 952,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 11 887 632,00 3 000,00 11 890 632,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 307 500,00 3 000,00 310 500,00 

710   Działalność usługowa 93 000,00 17 000,00 110 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 93 000,00 17 000,00 110 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 91 000,00 17 000,00 108 000,00 

750   Administracja publiczna 5 050 233,00 81 000,00 5 131 233,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 496 837,00 81 000,00 4 577 837,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 698 837,00 25 000,00 723 837,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 766 000,00 32 000,00 3 798 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 20 000,00 24 000,00 44 000,00 
801   Oświata i wychowanie 18 151 298,00 8 217,00 18 159 515,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 590 130,49 -1 783,00 10 588 347,49 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 098 394,92 6 000,00 1 104 394,92 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 211 735,57 -9 783,00 8 201 952,57 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 675 000,00 2 000,00 677 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 1 542 325,00 10 000,00 1 552 325,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 39 000,00 10 000,00 49 000,00 

851   Ochrona zdrowia 341 000,00 1 500,00 342 500,00 
 85195  Pozostała działalność 150 000,00 1 500,00 151 500,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00 1 500,00 46 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 386 461,52 3 013,00 2 389 474,52 
 85216  Zasiłki stałe 320 000,00 2 000,00 322 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 2 000,00 2 000,00 
 85295  Pozostała działalność 15 927,15 1 013,00 16 940,15 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 602,00 1 013,00 7 615,00 

855   Rodzina 2 641 463,20 60 000,00 2 701 463,20 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  2 283 817,00 60 000,00 2 343 817,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 60 000,00 60 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 783 000,00 97 500,00 880 500,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 27 000,00 28 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 27 000,00 28 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 70 500,00 70 500,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 70 500,00 70 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 536 500,00 21 500,00 1 558 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 842 000,00 7 000,00 849 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 126 000,00 2 000,00 128 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 166 000,00 5 000,00 171 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5048



środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
 92195  Pozostała działalność 244 500,00 14 500,00 259 000,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 218 820,68 1 000,00 219 820,68 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 25 679,32 13 500,00 39 179,32 

926   Kultura fizyczna 746 066,00 299 000,00 1 045 066,00 
 92601  Obiekty sportowe 638 600,00 299 000,00 937 600,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 181 600,00 109 000,00 290 600,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 435 000,00 190 000,00 625 000,00 

Razem 46 647 478,05 591 730,00 47 239 208,05 
 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5048



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Kuślin w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie W tym wydatki 

majątkowe 

Krystianowo 19 778,42 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 278,42 0,00 9 278,42 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 800,00 1 000,00 6 800,00 0,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 5 800,00 1 000,00 6 800,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 3 478,42 -1 000,00 2 478,42 0,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 3 478,42 -1 000,00 2 478,42 0,00 

Turkowo 22 101,95 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 361,95 3 000,00 10 361,95 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 361,95 1 000,00 4 361,95 0,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 3 361,95 1 000,00 4 361,95 0,00 
 92195  Pozostała działalność 4 000,00 2 000,00 6 000,00 0,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 4 000,00 2 000,00 6 000,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 4 600,00 -3 000,00 1 600,00 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 4 600,00 -3 000,00 1 600,00 0,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 4 600,00 -3 000,00 1 600,00 0,00 

Razem 412 683,16 0,00 412 683,16 48 179,32 
 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5048



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 24 788,00 6 217,00 31 005,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 24 788,00 6 217,00 31 005,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 24 788,00 6 217,00 31 005,00 

852   Pomoc społeczna 1 932,00 1 013,00 2 945,00 
 85295  Pozostała działalność 1 932,00 1 013,00 2 945,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 932,00 1 013,00 2 945,00 

Razem 26 720,00 7 230,00 33 950,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 33 251,00 6 217,00 39 468,00 
 80101  Szkoły podstawowe 33 251,00 6 217,00 39 468,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 788,00 6 217,00 31 005,00 

852   Pomoc społeczna 1 932,00 1 013,00 2 945,00 
 85295  Pozostała działalność 1 932,00 1 013,00 2 945,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 902,00 1 013,00 2 915,00 

Razem 35 183,00 7 230,00 42 413,00 
  

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5048



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/77/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zmiany w Planie finansowym Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na 2025 rok 

 Stan środków obrotowych na początek roku 256 147,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 256 147,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 256 147,00 
 

 Stan środków obrotowych na koniec roku 244 000,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 244 000,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 244 000,00 
 

 Przychody 3 403 343,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 403 343,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 403 343,00 
 

 Koszty 3 415 490,00 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 415 490,00 
 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 415 490,00 
 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5048


		2025-06-16T11:26:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




